
 
  

 

 

 

  

   

 

 
 

 

 

Bilag 2 – betingelser for investering i iværksætteraktier der indgår i 

virksomhedsskatteordningen  

 

Stk. 1: Investering i iværksætteraktier, der indgår i virksomhedsskatteordningen, 

forudsætter at følgende betingelser er opfyldt: 

 

1) Den skattepligtige investerer et tegningsbeløb på minimum 50.000 kr. ved den 

første tegning af aktier i hvert enkelt iværksætterselskab. 

2) Den samlede værdi af iværksætteraktier skal på investeringstidspunktet højst 

udgøre 20 pct. af den del af den skattepligtiges kapitalgrundlag opgjort ved 

indkomstårets begyndelse i overensstemmelse med § 8, der ligger under 2 mio. 

kr.  

3) Den samlede værdi af iværksætteraktier skal på investeringstidspunktet højst 

udgøre 50 pct. af den del af den skattepligtiges kapitalgrundlag opgjort ved 

indkomstårets begyndelse i overensstemmelse med § 8, der ligger mellem 2 og 4 

mio. kr. 

4) Den samlede værdi af iværksætteraktier skal på investeringstidspunktet højst 

udgøre 75 pct. af den del af den skattepligtiges kapitalgrundlag opgjort ved 

indkomstårets begyndelse i overensstemmelse med § 8, der ligger over 4 mio. kr. 

 

Stk. 2: Såfremt betingelsen i stk. 1, nr. 1, ikke opfyldes, kan de tegnede 

iværksætteraktier ikke indgå i virksomhedsskatteordningen. Såfremt betingelserne i 

stk. 1, nr. 2-4, ikke opfyldes, kan den del af værdien af iværksætteraktierne, der 

overskrider beløbsgrænserne, ikke indgå i virksomhedsskatteordningen. 

 

Stk. 3: Den skattepligtige må ikke eje mere end 25% af kapitalandelene i hvert enkelt 

iværksætterselskab. Ved opgørelsen af ejerandelen på 25 pct. medregnes aktier i 

iværksætterselskabet., som ikke indgår i den skattepligtiges 

virksomhedsskatteordning. Såfremt betingelsen i 1. pkt. ikke opfyldes, kan samtlige 

den skattepligtiges kapitalandele i iværksætterselskabet ikke længere indgå i 

virksomhedsskatteordningen.  
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